平成 31年４月 24 日

岩国基地周辺における航空機騒音に関する口頭要請について

 このことについて、本日（24日）、山口県基地関係県市町連絡協議会として岩国市が代表

し、米軍岩国基地に対し下記のとおり口頭要請を行いましたので、その概要をお知らせしま

す。（協議会構成自治体…山口県、岩国市、柳井市、周防大島町、和木町）

記

米軍岩国基地への口頭要請（電話）

１ 日  時 平成 31年４月 24日（水）10時５分

２ 相 手 方 米海兵隊岩国航空基地 政務・地域対策室

３ 要 請 者 岩国市基地政策担当部長 山中 法光（やまなか のりみつ）

        （協議会を代表して要請）

４ 要請内容

・ ４月に入り航空機騒音に対して市民から非常に多くの苦情が寄せられており、昨日

（23日）も多くの苦情（岩国市あて 139件）が寄せられていることから、山口県基地

関係県市町連絡協議会として以下のとおり要請する。

・ 航空機騒音は、児童生徒の勉学への影響はもちろんのこと、病床に伏している者な

ど、乳幼児から老人に至るまで、住民の生活に様々な障害を与えているので、航空機

の運用に当たっては、滑走路運用時間内であっても可能な限り騒音の軽減に努められ

ること。

担当 基地政策課 電話 0827-29-5024 FAX0827-21-3572